
1 

 

ОЧЕРЕДНАЯ  ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ 

 СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 261 

 25 декабря 2018 года                                                                             с. Троицкое 

 

Об исполнении бюджета   

Целинного районного муниципального образования  

Республики Калмыкия за 9 месяцев 2018 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном процессе, Уставом Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия и на основании информации, представленной финансовым 

управлением Администрации Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия, 

Собрание депутатов  

Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия 

 решило: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Целинного 

районного муниципального образования Республики Калмыкия  за  3 квартал 2018 

года по доходам в сумме  235196,2тыс.руб.,  по расходам в сумме 251314,81тыс. руб. 

с превышением расходов  над доходами (дефицит районного бюджета) в сумме 

16118,61тыс.руб. 

2. Администрации муниципального образования, всем администраторам 

расходов средств бюджета муниципального образования: 

- улучшить качество администрирования местного бюджета, повысить его 

прозрачность и качество планирования; 

- регулироваться принципами ответственной бюджетной политики, повысить 

эффективность бюджетных расходов; 

- совместно с налоговыми органами создавать благоприятные условия для 

увеличения доходной базы местного бюджета. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

 

  

                         Глава  

         Целинного районного 

    муниципального образования 

         Республики Калмыкия  

                      (ахлачи)                                                                     Е.Мамутов                                                                



2 

 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 

   

КОДЫ 

  

Форма 

по 

ОКУД 

0503117 

 

на 1 октября 2018 г. Дата 01.10.2018 

  

по 

ОКПО 
41175697 

Наименование 

финансового органа 

Финансовое Управление Администрации 

Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

Глава по 

БК 

885 

Наименование публично-правового 

образования 

Собственный бюджет Целинного 

районного муниципального образования 

по 

ОКТМО 
85637000 

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 

 

  

Единица измерения: тыс. руб. 

 

383 

     

  

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе: 010 X 383 209,45 235 196,20 148 013,25 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102010010000

110 46 696,96 31 182,68 15 514,28 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102020010000

110 400,00 240,83 159,17 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102030010000

110 1 000,00 473,57 526,43 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 010 

182 

10102040010000

110 100,00 32,83 67,17 



3 

 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302230010000

110 3 850,70 3 554,97 295,73 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302240010000

110 29,60 32,24 0,00 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302250010000

110 7 038,50 5 372,42 1 666,08 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302260010000

110 -595,60 -796,30 0,00 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 010 

182 

10501011010000

110 2 190,00 1 608,88 581,12 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 010 

182 

10501021010000

110 760,00 798,82 0,00 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 010 

182 

10501022010000

110 50,00 0,55 49,45 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 010 

182 

10501050010000

110 10,00 -1,35 11,35 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

010 

182 

10502010020000

110 2 795,00 2 147,97 647,03 



4 

 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 010 

182 

10502020020000

110 5,00 -5,19 10,19 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

010 

182 

10503010010000

110 3 690,00 2 486,03 1 203,97 

Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 010 

182 

10503020010000

110 0,00 0,00 0,00 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 010 

182 

10504020020000

110 45,00 14,67 30,33 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 010 

182 

10803010010000

110 3 300,00 1 494,35 1 805,65 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 010 

883 

10807150010000

110 0,00 5,00 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 010 

883 

11105013050000

120 25 250,18 12 472,29 12 777,89 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

883 

11105025050000

120 2 940,00 2 863,06 76,94 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

883 

11105035050000

120 150,00 109,79 40,21 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 010 

048 

11201010010000

120 19,00 5,03 13,97 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

010 

048 

11201030010000

120 10,00 1,20 8,80 

Плата за размещение отходов 

производства 

010 

048 

11201041010000

120 20,00 7,25 12,75 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках 010 

048 

11201070010000

120 1,00 0,33 0,67 



5 

 

и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 010 

887 

11301995050000

130 5 580,00 3 946,08 1 633,92 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 010 

883 

11302995050000

130 170,00 144,50 25,50 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 010 

885 

11302995050000

130 95,00 95,00 0,00 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 010 

887 

11302995050000

130 4,40 4,37 0,03 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 010 

883 

11402053050000

410 13 970,60 10,58 13 960,03 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010 

883 

11406013050000

430 1 500,00 605,82 894,18 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 

1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 

133, 134, 135, 135.1, 135.2 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

11603010010000

140 150,00 70,47 79,53 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения 

в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 010 

182 

11603030010000

140 10,00 2,35 7,65 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении 

наличных денежных расчетов и 

(или) расчетов с использованием 

платежных карт 010 

182 

11606000010000

140 450,00 -19,80 469,80 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения 

в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 010 

141 

11608010010000

140 20,00 15,50 4,50 



6 

 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения 

в области государственного 

регулирования производства и 

оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей 

продукции 010 

188 

11608010010000

140 5,00 0,00 5,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о недрах 010 

048 

11625010010000

140 20,00 0,00 20,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 010 

048 

11625050010000

140 10,00 12,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 010 

141 

11625050010000

140 1,00 0,00 1,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области охраны окружающей среды 010 

188 

11625050010000

140 1,00 1,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 010 

048 

11625060010000

140 1,00 0,00 1,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 010 

321 

11625060010000

140 5,00 5,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 010 

141 

11628000010000

140 150,00 104,90 45,10 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 010 

188 

11628000010000

140 5,00 5,00 0,00 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 010 

188 

11630030010000

140 20,00 20,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 010 

161 

11633050050000

140 20,00 3,00 17,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 010 

048 

11643000010000

140 5,00 4,01 0,99 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 010 

188 

11643000010000

140 45,00 17,13 27,87 



7 

 

правонарушениях 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 010 

322 

11643000010000

140 5,00 2,00 3,00 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных 

правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

636 

11651030020000

140 5,00 0,00 5,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

048 

11690050050000

140 90,00 35,00 55,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

106 

11690050050000

140 10,00 0,00 10,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

141 

11690050050000

140 45,00 19,00 26,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

150 

11690050050000

140 30,00 40,00 0,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

188 

11690050050000

140 262,00 91,33 170,67 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

633 

11690050050000

140 5,00 1,50 3,50 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 010 

883 

11690050050000

140 30,00 0,00 30,00 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010 

883 

11701050050000

180 0,00 6,20 0,00 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010 

887 

11701050050000

180 0,00 -63,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

010 

883 

11705050050000

180 0,00 1,00 0,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 010 

885 

20215002050000

151 500,00 0,00 500,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 010 

883 

20220041050000

151 10 000,00 1 392,98 8 607,02 



8 

 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 010 

883 

20220077050000

151 4 500,00 0,00 4 500,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 010 

886 

20220077050000

151 156,80 156,80 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 010 

887 

20225097050000

151 2 330,00 2 330,00 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание в субъектах Российской 

Федерации дополнительных мест 

для детей в возрасте от 2 месяцев до 

3 лет в образовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

дошкольного образования 010 

887 

20225159050000

151 12 947,40 0,00 12 947,40 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 010 

886 

20225467050000

151 0,00 267,20 0,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 010 

887 

20225467050000

151 1 127,27 0,00 1 127,27 

Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 010 

886 

20225519050000

151 28 006,40 12 138,49 15 867,91 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских 

территорий 010 

883 

20225567050000

151 2 128,60 2 128,60 0,00 

Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

финансовое обеспечение отдельных 

полномочий 010 

887 

20229998050000

151 1 297,24 979,69 317,55 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

010 

887 

20229999050000

151 2 900,00 1 170,03 1 729,97 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 010 

883 

20230024050000

151 416,10 256,06 160,04 



9 

 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 

885 

20230024050000

151 6 150,70 5 628,90 521,80 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 

887 

20230024050000

151 164 382,30 127 025,18 37 357,12 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 

888 

20230024050000

151 1 842,60 1 387,31 455,29 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 010 

887 

20230027050000

151 7 350,60 5 445,82 1 904,78 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 010 

887 

20230029050000

151 1 769,50 1 767,50 2,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 010 

883 

20235120050000

151 73,20 73,20 0,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содействие достижению целевых 

показателей региональных программ 

развития агропромышленного 

комплекса 010 

888 

20235543050000

151 1 289,70 257,52 1 032,18 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 010 

883 

20240014050000

151 102,75 102,75 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 010 

888 

20249999050000

151 3 134,05 3 134,05 0,00 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных 

районов 010 

883 

20705020050000

180 110,00 57,00 53,00 



10 

 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных 

районов 010 

886 

20705020050000

180 350,00 257,80 92,20 

Поступления от денежных 

пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям 

средств бюджетов муниципальных 

районов 010 

887 

20705020050000

180 0,00 13,40 0,00 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

010 

883 

20705030050000

180 7 868,90 0,00 7 868,90 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

010 

886 

20705030050000

180 0,00 57,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 010 

883 

21960010050000

151 0,00 -102,75 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 010 

887 

21960010050000

151 0,00 -10,22 0,00 

 

 

 

 

 


